formari sermone dicentis: *Quæ vultis ut faciant vobis homines, eadem et vos facite eis. Hæc est enim lex et propheta* (Matth. vii, 12). Non dixit Christus, quæ vobis fecerint homines, eadem et vos facite eis; ne malum crederemus pro malo reddendum et qui nobis mali aliquid fecit, aut cuiquam negandum putarentus beneficium, a quo nobis nihil beneficii scirentus impensum: cum debeat Christianus omni homini benevolentia adiutorium, vel prerogare, vel reddere; ut et bono bonum reldat, et malum bonitate præveniat. Dicitur enim nobis a Domino: *Diligite inimicos vestros, benefacite his qui vos oderunt, et orate pro persequentibus et calumniantibus vos, ut sitis filii patris vestri qui in caelis est, qui solem suum facti ordini super bonos et malos, et pluit super justos et injustos* (Matth. v, 44, 45). Boni autem fideles, non solum ab illis persecutionem patiuntur qui foris positi latratibus perfidis ac perversis Ecclesiæ catholicæ dogmatibus obnituntur; sed etiam ab illis qui videntur quidem intra Ecclesiam esse, sed male viventes inveniuntur ecclesiasticæ traditioni non ore, sed opere repugnare. Quos cum bene percipiant, graviter gemunt, et sancto affectu permotus cruciatur bonus animus, quando alienæ perversitatis non fugit sensum, quamvis tenere non possit assensum.

374 CAPUT XVIII.

Intra catholicam quippe Ecclesiam in presenti sæculo justus et iniquus ^a tenentur admixti sacramentorum scilicet communione, non morum, id est societate credulitatis, non similitudine conversationis. C Non ergo corde, sed corpore ^b; quia professione, non opere. Nunc igitur quædiu, secundum beati Pauli prædicationem, *in magna domo non solum sunt vasa aurea, sed et lignea et fictilia, et quædam quidem sunt in honorem, quædam vero in contumeliam* (II Tim. ii, 20); intra Ecclesiam quidem sunt iniquus et justus, extra Ecclesiam vero nullus est justus. Et intra dominicam aream, donec ventilatoris metnendus expectatur adventus, et discretio ventilationis novissime differretur, palea frumento locali communione miscetur. Quisquis autem extra dominicam aream locus est, quamvis ibi vocabulum nominetur agricolæ, sola ibi potest quæ vento raptatur palea residere. Verum quia tanta est agricolæ nostri omnipotentia, ut nullus valeat ejus vincere voluntatem; quisquis in præsenti vita conversus recurrerit ad areæ dominicæ locum legitimum, si perseveranter teneat in fide recta bonæ vitæ propositum, non erit palea, sed frumentum, nec ignibus tradetur arsurus, sed in horreo congregabitur placitis Deo fructibus opimatus.